
LÍNEA

LUZ DE EMERGENCIA 

GX-12B
SEÑALIZADORES DE SALIDA

El GX-12B es un señalizador elegante y moderno,construido 

en material termoplástico autoextinguible color blanco, 

reglamentario, diseñado bajo norma IRAM 10005, de letras

blancas sobre fondo verde cumpliendo con la 

norma IEC 60598-2-22.

Único con 11 LEDs blancos de alta luminosidad. 

Tecnología fotométrica de Placa Difusora Óptica, que 

asegura la uniformidad en la distribución de luz. Incluye 

accesorios que permiten aplicarlo en techo, pared o como 

bandera lateral.

  Detalle panel Batería Litio-Ion

Batería: Litio-Ion 3,7 V  –  2,2 Ah

Autonomía: 4 hs

Dimensiones: 230 x 390 x 45 mm.

Peso: 950g

Aislamiento eléctrico: Clase II

Especificaciones técnicas

Características destacadas

SALIDA SALIDA
DE EMERGENCIA

SALIDA

SALIDA

EXIT
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Montaje en pared Montaje lateral  Montaje en techo

GX12SPSB
GX12SPSEB
GX12EXITB
GX12SPHFB
GX12SPHEAB
GX12SPHEB
GX12SPSIZQB
GX12SPSDERB

Litio-Ion 3.7V 2.0Ah
Litio-Ion 3.7V 2.0Ah
Litio-Ion 3.7V 2.0Ah
Litio-Ion 3.7V 2.0Ah
Litio-Ion 3.7V 2.0Ah
Litio-Ion 3.7V 2.0Ah
Litio-Ion 3.7V 2.0Ah
Litio-Ion 3.7V 2.0Ah

Señalizador 12 leds SALIDA (reglamentario)
Señalizador 12 leds SALIDA DE EMERGENCIA (reg.)
Señalizador 12 leds EXIT (reglamentario)
Señalizador 12 leds H-F-P (reglamentario)
Señalizador 12 leds HOMBRE ESCALERA ABAJO (reg.)
Sealizador 12 leds HOMBRE ESCALERA ARRIBA (reg.)
Señalizador 12 leds SALIDA FLECHA IZQUIERDA (reg.)
Señalizador 12 leds SALIDA FLECHA DERECHA (reg.)

550 g
550 g
550 g
550 g
550 g
550 g
550 g
550 g

MODELO BATERÍADESCRIPCIÓN

11
11
11
11
11
11
11
11

CANTIDAD
DE LEDS

4
4
4
4
4
4
4
4

AUTONOMÍA
(hs)

2,1 m
2,1 m
2,1 m
2,1 m
2,1 m
2,1 m
2,1 m
2,1 m

ALTURA DE
MONTAJE PESO


